Página 103   08 de Março de 2024 Nº 28.698Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1551969#103#1556424>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTEMICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/SAAS/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023-12256

A Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica/SEPLAG torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do Tipo Menor
Preço Global por lote ÚNICO, tendo por objeto, Contratação de serviço
especializado para fornecimento de energia através do ambiente de
contratação livre (ACL), de maneira parcelada na modalidade varejista com
preço fixo e encargos inclusos, com o objetivo de reduzir os custos com
energia elétrica do Governo do Estado do Mato Grosso, pelo período de
60 (sessenta) meses para atender as demandas da Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão/SEPLAG, conforme especificações e condições
técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
11/03/2024 a 22/03/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 22/03/2024
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: cac@seplag.
mt.gov.br - tel. 65-3613-3718.

Cuiabá-MT, 07 de março de 2024.

Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque
Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

(Assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1551969#103#1556424/>

Protocolo 1551969
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1551769#103#1556208>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 034/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/06682 - SIAG 006682/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA MT”, a
sessão foi finalizada no dia 05/03/2024, via Sistema de Aquisições Go-
vernamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, nos termos do artigo Art. 71
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 80 do Decreto Estadual Nº
1.525, de 23 de novembro de 2022.

QUADRO EXPLICATIVO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR
UNITÀRIO

VALOR TOTAL DO
LOTE

LT 05 DRK COMÉRCIO
E SERVIÇOS

LTDA
CNPJ:

38.413.445/0001-
76

01 Und 400 R$
199,20

R$ 79.680,00

LT 05
ME/
EPP

01 Und 100 R$
199,20

R$ 19.920,00

VALOR TOTAL: R$ 99.600,00
    LT 01 e 01 ME/EPP REVOGADOS

Cuiabá-MT, 05 de março de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 034/2023, Processo n°
SEMA-PRO-2023/06682, que visa a “AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA MT”, nos termos do inciso IV, do
artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 05 de março de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1551769#103#1556208/>

Protocolo 1551769
<#E.G.B#1551801#103#1556246>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/12872- SIAG n° 0128720/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE DEMARCAÇÃO
COM LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO E CONFECÇÃO E
DE INSTALAÇÃO DE 40 (QUARENTA) PLACAS DE ORIENTAÇÃO
(SINALIZAÇÃO) NO PERÍMETRO DA ÁREA TOTAL DA APA ESTADUAL
CHAPADA DOS GUIMARÃES”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 11 de março de 2024,
até às 08h45min do dia 22 de março de 2024, como referência o horário de
Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 22 de março de 2024,
tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte
endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. No caso de dúvidas, os
interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (065) 3613-7308,
3613-3718 (SUPORTE SIAG) ou por meio do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 06 de março de 2024.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro
SEMA/MT

<#E.G.B#1551801#103#1556246/>

Protocolo 1551801
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1552078#103#1556532>

Extrato do SEGUNDO TERMO ADITIVO Nº 051/2023/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/17182
Objeto: 1.1.Fica acrescido ao referido contrato o valor de R$ 63.969,36
(sessenta e três mil novecentos e sessenta e nove reais e trinta e seis
centavos), equivalente a uma variação 2,41%, bem como uma supressão
de -0,19%, suprimindo o valor de menos R$ 5.195,61 (cinco mil cento e
noventa e cinco reais e sessenta e um centavos), totalizando um reflexo
positivo de R$ 58.773,75(cinquenta e oito mil setecentos e setenta e três
reais e setenta e cinco centavos). 2.2. Dessa forma o item 4.2. da Cláusula
Quarta do Contrato passa ter a seguinte redação:“(4.2.) O valor do presente
Contrato é de R$ 2.713.087,99(dois milhões, setecentos e treze mil, oitenta
e sete reais e noventa e nove centavos) [...]”
Assinatura: 06/03/2024
PARTES: RIVOLI CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 02.499.237/0001-94E
A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
003/2023/01/01-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2022/01958.05
Objeto: 1 1.1. O presente instrumento tem por objeto aditar R$ 570.240,00
(quinhentos e setenta mil, duzentos e quarenta reais) ao valor do Contrato
nº 003/2023, que representa um percentual de 13,33% (treze vírgula trinta
e três por cento) do valor inicialmente contratado, que elevará o valor do
contrato de R$ 4.276.800,00 (quatro milhões e duzentos e setenta e seis
mil e oitocentos reais) para R$ 4.847.040,00 (quatro milhões, oitocentos e
quarenta e sete mil e quarenta reais).
Assinatura: 07/03/2024
PARTES: LOCAMIL SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.743.288/0001-10E
A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.
<#E.G.B#1552078#103#1556532/>

Protocolo 1552078

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 177e32b5